
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 942 til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålene 

er stillet af medlem af udvalget Lars Bøje Mathiesen (NB). 

 

Spørgsmål nr. 942:  

”Hvornår fik ministeren kendskab til respiratorkapaciteten i det offentlige sundheds-

væsen, som ifølge rapport fra Sundhedsstyrelsen af 23. marts var på ca. 940 plad-

ser?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

som oplyser: 

 

”Sundhedsstyrelsen har løďende orienteret Sundheds- og Ældreministeriet om proces 

og resultater af kortlægning af kapaciteten af intensive sengepladser og respiratorer 

på de offentlige sygehuse. Nedenfor redegøres for processen og den løbende orien-

tering af ministeriet. 

 

Sundhedsstyrelsen indledte i starten af marts 2020 i samarbejde med regionerne en 

afdækning af kapaciteten af intensive sengepladser og antallet af respiratorer på de 

offentlige sygehuse. Sideløbende hermed tog Sundhedsstyrelsen kontakt til forsvaret 

og beredskabsstyrelsen og privathospitalerne i Sundhed Danmark med henblik på at 

få overblik over antallet af respiratorer og anæstesiapparater, som kunne indgå i 

etablering af intensive sengepladser på sygehusene. 

 

Sundhedsstyrelsen orienterede Sundheds- og Ældreministeriet om processen samt en 

foreløbig status for kapaciteten af intensive sengepladser ved en mail den 8. marts. 

 

Sundhedsstyrelsen afholdt et møde med repræsentanter for regionerne den 13. 

marts, hvor første udkast til notat om prognose og intensivkapacitet blev drøftet. Ef-

ter mødet foretog regionerne en validering og opdatering af data for den intensive 

kapacitet samt en vurdering af mulighederne for at etablere intensive sengepladser 

til COVID-19 patienter ved at anvende apparatur og personale, som kunne frigøres 

ved at aflyse ikke-akutte operationer. 

 

Den 19. marts sendte Sundhedsstyrelsen en status på intensivkapacitet, på baggrund 

af rapporten Intensiv kapacitet i Danmark og mulighed for opskalering ifm COVID-19, 

til Sundheds- og Ældreministeriet. Her fremgik det, at antallet af intensive sengeplad-

ser med respirator, der vil kunne frigøres til COVID-19 patienter, er cirka 940. 
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Side 2 

 

Den 22. marts sendte Sundhedsstyrelsen den endelige rapport Håndtering af COVID-

19: Prognose og kapacitet i Danmark for intensiv terapi til Sundheds- og Ældremini-

steriet. I rapporten fremgår det, at antallet af intensive sengepladser med respirator, 

der vil kunne frigøres til COVID-ϭ9 patienter på de offentlige sygehuse er Đirka 94Ϭ.” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens bidrag, idet jeg bemærker, at Sundheds-

styrelsen er en del af Sundheds- og Ældreministeriets koncern, og at der er en lø-

bende dialog om kapacitet og øvrige nødvendige forholdsregler mellem Sundhedssty-

relsen og Sundheds- og Ældreministeriets departement i lyset af den særlige situation 

med smittespredning af COVID-19 i Danmark. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Marie Louise Bloch Rostrup-Nielsen 

 


